
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об обеспечении информационной безопасности при получении и 

хранении экзаменационных материалов государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования в форме единого государственного экзамена в Камчатском 
крае в 2024 году 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования», в целях соблюдения требований информационной безопасности 
при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в форме единого государственного 
экзамена на территории Камчатского края в части получения и хранения 
экзаменационных материалов 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить схему передачи экзаменационных материалов 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в форме единого государственного экзамена 
(далее – ЕГЭ) в основной период проведения ЕГЭ в Камчатском крае в 2024 
году согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим 
управление в сфере образования в Камчатском крае, (далее – ОМСУ) 
организовать передачу экзаменационных материалов в КГАУ «Камчатский 
центр информатизации и оценки качества образования» в соответствии со 
сроками, указанными в приложении к настоящему приказу, с соблюдением 
требований информационной безопасности. 

3. КГАУ «Камчатский центр информатизации и оценки качества 
образования» обеспечить хранение экзаменационных материалов, полученных 



2

от ОМСУ, до 01 марта 2025 года, исключая доступ к экзаменационным 
материалам посторонних лиц. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра Е.К. Орешко. 

 
 

Министр 
 

[горизонтальный штамп подписи 1] А.Ю. Короткова 

 



3

Приложение к приказу 
Министерства образования 
Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 

Схема передачи экзаменационных материалов  

ЕГЭ в Камчатском крае в 2024 году 

Этап Содержание работы на этапе Срок исполнения Ответственный 
1-й этап Получение экзаменационных 

материалов в электронном виде на 
соответствующий экзамен в 
«Личном кабинете ППЭ» (lk-
ppe.rustest.ru) из ФГБУ 
«Федеральный центр тестирования» 
и загрузка в ПО «Станция 
организатора» 

Не позднее чем за 5 
календарных дней до 
начала 
соответствующего 
экзамена 

Технический 
специалист пункта 
проведения экзамена, 
член ГЭК, 
назначенные на 
соответствующий 
экзамен 

2-й этап Распечатка экзаменационных 
материалов в аудиториях пунктов 
проведения экзаменов, упаковка 
материалов в возвратно-
доставочные пакеты для 
последующего хранения 

В день проведения 
соответствующего 
экзамена 

Организаторы в 
аудитории, 
назначенные на 
соответствующий 
экзамен 

3-й этап Комплектование и упаковка 
экзаменационных материалов на 
хранение в пункте проведения 
экзаменов 

В день проведения 
экзамена после 
распечатки 
экзаменационных 
материалов и 
завершения экзамена 

Руководитель пункта 
проведения экзаменов, 
Члены ГЭК 

4-й этап Передача экзаменационных 
материалов из пункта проведения 
экзаменов в отдел организационно-
технологического обеспечения 
государственной итоговой 
аттестации КГАУ «Камчатский 
центр информатизации и оценки 
качества образования» 

Для Петропавловск-
Камчатского 
городского округа, 
Елизовского 
муниципального 
района, Вилючинского 
городского округа: 
не позднее 10 
календарных дней 
после завершения 
соответствующего 
экзамена 
 
Для труднодоступных 
и отдаленных 
местностей: 
не позднее 1 сентября 
2024 года 

Органы местного 
самоуправления, 
осуществляющие 
управление в сфере 
образования в 
Камчатском крае 


